
N. 961 del 25/10/2021

Segretario Generale

Determinazione 961 del 25/10/2021

Oggetto: APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  E  SCHEMA  DI 
DOMANDA  DI  SELEZIONE  PER  LA  NOMINA  DEL 
NUCLEO DI VALUTAZIONE

C O M U N E   D I   L I M B I A T E
PROVINCIA DI MONZA BRIANZA



N. 961 del 25/10/2021

IL RESPONSABILE STAFF SEGRETARIO

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 9 aprile 2014 è stato modificato il regolamento degli  
uffici e dei servizi vigente con la previsione del Nucleo di Valutazione in base a requisiti soppesati e scelti dalla  
stessa  amministrazione  e  svincolato  espressamente  dalle  previsioni  di  dettaglio  ex  articolo  14  del  Decreto  
Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150;
Rilevato che, il Nucleo di Valutazione, in base a quanto disciplinato dall’art. 18 del predetto regolamento:

- è costituito da tre esperti ed è composto di diritto dal Segretario Comunale e da due componenti 
esterni  all'amministrazione  con  competenze  nei  settori  dell'organizzazione  e  della  gestione  del 
personale delle pubbliche amministrazioni, del management, della performance;

- è nominato dal Sindaco con proprio decreto, sulla base della valutazione del curriculum vitae dei candidati ricevuti  
e con lo stesso provvedimento viene individuato il professionista con funzioni di Presidente;

Dato atto che l’art. 18 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
nel disciplinare le modalità di costituzione e le funzioni del Nucleo di Valutazione, stabilisce che il 
suddetto organismo è nominato dal Sindaco per la durata di tre anni solari e i componenti decadono 
il 31/12 del terzo anno, indipendentemente dal mese di decorrenza della nomina;

Considerato  che  i  componenti  dell’attuale  nucleo  di  Valutazione,  nominati  con 
provvedimento del Sindaco n. 12 del 10.12.2020  esauriranno il proprio mandato al 31.12.2021;

Considerato che la scelta dei componenti del Nucleo di Valutazione avviene mediante pubblicazione di un avviso 
pubblico sul sito istituzionale dell’Ente e che la procedura per l’individuazione dei professionisti viene svolta ai soli 
fini preliminari, non assume carattere concorsuale, per cui non dà luogo alla formazione di una graduatoria e, in caso 
di sostituzione del componente, l’Amministrazione comunale si riserva la facoltà di non attingere alle domande 
pervenute ai fini della sostituzione.

Visti  lo schema di  avviso pubblico e domanda allegati  al  presente atto come parte  integrante  e sostanziale del  
medesimo e  ritenutolo conforme  a  quanto  indicato  nel  Regolamento  di  ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi, 
approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del  12/10/2011  e smi;

Dato atto che il compenso complessivo annuo previsto per il Nucleo di Valutazione per il 
triennio 2022/2024 risulta essere di pari  importo rispetto  al  triennio in scadenza – definito  con 
deliberazione di GC n. 52/2014 -  pari a complessive € 9.296,00;  

Dato atto che – come previsto dalla deliberazione di GC n. 52/2014 -, in analogia con quanto 
disposto dalla normativa vigente per i revisori dei conti, che al Presidente del Nucleo di valutazione 
(individuato all’atto della nomina dal Sindaco)  debba essere riconosciuto un compenso maggiore 
per il ruolo ricoperto come segue:
- Presidente: € 3.000,00 (tremila) oltre ad oneri fiscali e previdenziali a carico Ente;
- altri componenti: € 2.150,00 (duemilacentocinquanta) oltre ad oneri fiscali e previdenziali a carico 
Ente;

Dato atto che non occorre l’indicazione del codice  CIG;

Ritenuto, per quanto innanzi, assumere la somma di € 27.888,00 per il triennio 2022-2024 
come segue:

 € 9.296,00 Bilancio 2022 cap/art 1012070362
 € 9.296.00 Bilancio 2023 cap/art 1012070362
 € 9.296.00 Bilancio 2024 cap/art 1012070362



N. 961 del 25/10/2021

Dato atto che l’imputazione definitiva dell’impegno insieme ai relativi conteggi di dettaglio 
saranno indicati nella determinazione di affidamento dell’incarico;

Visto:
- il  parere di regolarità amministrativa e contabile di cui al  D.to Lgs. 18/08/2000 – TUEL – che  

all’art. 147 bis, introdotto dall’art. 3, c. 1, lett d) del D.L. 10/10/2012, n. 174, convertito in Legge  
07/12/2012, n. 213;

- il D.Lgs.n.165 del 30.03.2001 e successive variazioni ed integrazioni;

- lo statuto dell’Ente e il regolamento di contabilità;

- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 21/12/2020 con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2022-2024 e il Documento Unico di Programmazione 2021-2023;

- la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  171  del  22/12/2020  di  approvazione  della  nuova 
macrostruttura organizzativa dell'Ente modificata con provvedimento di G.C. n. 177 del 30/12/2020;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 06 del 15/01/2020 con cui sono state assegnate le risorse per 
gli  anni  2020/2022  ai  responsabili  dei  servizi  al  fine  dell'approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  
Gestione per l'anno 2020 nonché il Piano Performance 2021 adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 113 del 11/6/2021;

- la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  149/2020  del  18/11/2020  di  approvazione  del  piano 
triennale dei fabbisogni di personale per gli anni 2021-2023;

- il Decreto Sindacale n. 1/2020 e n. 5/2021 con i quali il Sindaco attribuisce al Segretario Generale 
Dott. Andrea Fiorella l'incarico di Dirigente del Settore Staff Segretario;

- Visto, altresì, l'atto organizzativo prot. n. 39098 del 14/06/2021 con cui il Dirigente Settore Servizi 
Finanziari conferma alla dott.ssa Patrizia Tiziana Basanisi l'incarico di posizione organizzativa e la  
responsabilità  dei  procedimenti  relativi  ai  servizi  Demografici,  Sportello  Polifunzionale  e  staff  
segretario sino al 31/10/2021;

DETERMINA

Per le motivazioni trascritte in premessa che qui si intendono quali parti integranti e sostanziali del presente atto:

1. di indire una selezione pubblica comparativa per il conferimento di due incarichi di componente 
del Nucleo di valutazione del Comune di Limbiate, riferito al triennio 2022-2024;

2. di approvare l’allegato avviso pubblico e lo schema di domanda per la nomina del Nucleo di 
Valutazione;

3. di  dare  atto  che  copia  dell’allegato  avviso  e  dello  schema  di  domanda  saranno  pubblicati 
integralmente per trenta giorni consecutivi sul sito web del Comune di Limbiate, sezione albo 
pretorio on line – sezione Amministrazione trasparente;



N. 961 del 25/10/2021

4. di  rinviare  a  successivo  decreto  sindacale  l’atto  di  nomina  dei  componenti  del  Nucleo  di 
valutazione secondo quanto previsto nel vigente Regolamento comunale di ordinamento degli 
uffici e dei servizi;

5. di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  27.888,00  omnicomprensiva  di  oneri  fiscali  e 
previdenziali a carico Ente riferita al triennio 2022-2024 per l’affidamento dei tre incarichi di 
componente del Nucleo di Valutazione come da tabella sotto riportata; così ripartita: Presidente: 
€ 3.000,00 (tremila) annui oltre ad oneri fiscali e previdenziali a carico Ente - componenti: € 
2.150,00 (duemilacentocinquanta) annui oltre ad oneri fiscali e previdenziali a carico Ente;

6. di  dare  atto  che  la  spesa  di  cui  al  presente  atto  non  richiede  l’indicazione  del  codice 
identificativo di gara (CIG).

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet del Comune, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, sotto sezione “ Provvedimenti”, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 14 
marzo 2013, n. 33, rinnovato dal decreto legislativo 97/2016, recante il “Riordino della disciplina 
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni; 

Imp/
Acc

Cap/Art Bil. Importo Impegno Anno
Imp/Acc

Codice conto 
finanziario

U 01101.03.1012070362 2022 9.296,00 89 2022 U.1.03.02.01.008
U 01101.03.1012070362 2023 9.296,00 65 2023 U.1.03.02.01.008

Ai sensi dell’art, 147 bis, D.to L.gs 267/2000, T.U.E.L, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine 
alla regolarità tecnica e si attesta la correttezza dell’azione amministrativa.

Posizione Organizzativa

Patrizia Tiziana Basanisi / INFOCERT SPA


	APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA DI SELEZIONE PER LA NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE
	Ai sensi dell’art, 147 bis, D.to L.gs 267/2000, T.U.E.L, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e si attesta la correttezza dell’azione amministrativa.

